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Jeg er overbevist om, at den vej vil sætte sig 
tydelige spor i hele branchen. Der vil meget hur- 
tigt vise sig en effekt af et så effektivt indgreb, og 
derfor har vi ikke villet gå ind i overvejelser om 
alle mulige andre ting. Lad os nu se, om ikke det 
her virker. Det tror jeg faktisk på det gør. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 65: 
Forslag til lov om ændring af skattekontrollo- 
ven og andre skatte- og afgiftslove. (Forenk- 
ling). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 6/11 2002). 

- Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Freddy Dam (V): 
Lovforslag nr. L 65 indeholder forslag til forenk- 
ling af en række skatteregler, herunder gennem- 
førelse af forenklingsinitiativer fra regeringens 
handlingsplan. 

Lovforslaget vil gøre det muligt at fortrykke 
befordringsfradraget på selvangivelsen. Heref- 
ter skal man ikke selv beregne afstand og beløb. 
De nødvendige oplysninger fås fra arbejdsgive- 
ren, og lønmodtágeren skal kun reagere, hvis 
der er fejl i angivelsen. 

I førsfe omgang er det ikke muligt at gennem- 
føre fortryk for alle lønmodtagere. F.eks. må løn- 
modtagere med flere samtidige arbejdsgivere 
holdes uden for, men forslaget er dog et skridt 
på vejen. 

Forslaget ophæver i øvrigt den længstleven- 
des pligt til at betale tillægsskat -  det er inden 

for dødsboskattelovgivningen -  hvis den afdøde 
ægtefælle har tilsidesat skattereglerne forud for 
dødsfaldet. I Venstre finder vi det ganske urime- 
ligt, om længstlevende skal bøde for en lovover- 
trædelse, som den afdøde har gjort sig skyldig i, 
men som ægtefællen ikke har kendskab til. Men 
selvfølgelig skal selve restskatten betales. 

På et andet område bliver det efter lovforsla- 
get muligt at undgå at stille sikkerhed i fulde 18 
måneder. Ordningen er sådan i øjeblikket, at ny- 
registrerede virksomheder skal stille sikkerhed i 
18 måneder for betaling af visse skatter og afgif- 
ter, hvis ikke virksomhedens formue udgjorde 
125.000 kr. ved registreringen. Selv om formuen 
efterfølgende kommer op på 125.000 kr. og virk- 
somheden i øvrigt har betalt alle skatter og afgif- 
ter til tiden, kan sikkerhedsstillelsen ikke frigi- 
ves, før der er forløbet 18 måneder. Forslaget in- 
debærer, som jeg nævnte, at sikkerhedsstillelsen 
kan ophæves, når formuen udgør 125.000 kr., 
hvis virksomheden ellers har betalt alle skatter 
og afgifter til tiden. 

Vi mener i Venstre, at det er urimeligt at 
svække veldrevne virksomheders likviditet på 
den måde, som reglen har lagt op til indtil nu, 
og eventuelt tvinge virksomhederne til at likvi- 
dere for straks efter at genopstå uden pligt til 
sikkerhedsstillelse. 

En anden del af lovforslaget skal gøre det 
muligt at fortrykke fradragsberettigede renter af 
studielån på selvangivelsen. Forslaget giver 
skatteministeren en selvstændig bemyndigelse 
til at fastsætte regler for indberetning af studie- 
lånsrenter, og det vil medføre, at en stor del af 
skatteyderne kan undgå selv at opgøre renterne. 
Skattemyndighedernes indsats med kontrol og 
vejledning lettes, hvad man kun kan hilse med 
tilfredshed. 

Endelig forlænger lovforslaget afgiftsfritagel- 
sen for mindre solcelleanlæg til elfremstilling i 
yderligere en 4-års-periode fra den 1. januar 
2003. Dette forslag fremsættes for at fremme ud- 
bredelsen og anvendelsen af solcelleanlæg og 
for at øge udbredelsen af solcelleteknologien, 
der fortsat ikke er tilstrækkelig rentabel. 

Om end der er tale om en blandet buket, in- 
deholder den elementer, der alle letter hverda- 
gen for lønmodtagerne og skattemyndighederne 
uden at lægge væsentlige byrder på virksomhe- 
derne, og forslaget får derfor Venstres fulde støt- 
te. 

Kl. 13.20 


